МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФГБОУ ВО НИЖЕГОРОДСКМ ГОСУДАРСТВЕННАЯ
консЕрвАтория им. м. и. глинки

приклз

1,g, 0Г 2о25 г.

(рублей):
- 1 курса-
- 2 курса-
- 3 курса-
- 4 курса-
- 5 курса-

- l курса-
- 2 курса-

- 1 курса-
- 2 курса-

- 1 курса-
- 2 курса-
- 3 курса-

cl t\

N".5{ -од

Об установлении стоимости
образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2021 J\b 273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации>>, Уставом Нижегородской
ГОСУДаРСТВенноЙ консерватории им. М.И. Глинки, на основании решения
Ученого совета от 16.05.2025г. (Протокол Jý 8) об установлении стоимости
ОбРаЗОватеЛЬных услуг в Нижегородской государственной консерватории им.
М.И. Глинки на2025-2026 учебный год
приказываю
1. УСтаноВить стоимость образовательных услуг для граждан иностранных
государств (кроме граждан государств-участников СНГ):

1.1. ДЛЯ СТУДентов, обучающихся по программам специалитета и
баКалаврижа(по всем специальностям и направлениям подготовки); в размере

L.2. ЩЛЯ СТУДентов, обучающихся по программам магистратуры (по всем
специальностям и направления подготовки); в размере (рублей):

8 15 100
815l00
741|75
727600
706200

875000
ввв250

825б00
825550

910000
825550
752900

1.3. ЩЛЯ аССисТентов-стажеров, обучающихся по программам полготовки
кадров высшей квалификации; в размере (рублей):

|.4, ЩllЯ асПИрантов, обучающихся по программам I1одготовки llаучIIьIх и
научно-педагогических кадров; в размере (рублей):

l-

2. Заключить дополнительные соглашения к договорам об образовании на
обучение по образовательным программам высшего образования с учетом
требований настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением }Iастоящего приказа оставляIо за собой.

Ректор IО.Е.Гуревич

		2025-06-05T13:35:13+0300
	Гуревич Юрий Ефимович